Протокол № 126
 заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          "09" декабря 2019 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович

Члены Коллегии:
1. Макаров Андрей Юрьевич – генеральный директор ООО «Забайкальский институт    территориального планирования»;
2. Бадула Олег Борисович – директор ООО «ГАБР»;
3. Голобоков Владимир Васильевич - Заместитель директора ООО Проектно-строительная фирма «Ардис»
4. Козак Игорь Владимирович – генеральный директор ООО «ПЕРСПЕКТИВА+»;
5. Пуляев Владимир Васильевич – директор ООО АПМ «Белый квадрат»;
6. Стегайло Владимир Борисович – директор ООО «Персональная архитектурная мастерская «АС»;
7. Хулукшинова Надежда Егоровна – Индивидуальный предприниматель;
8. Дубов Андрей Юрьевич – главный архитектор представитель ООО «Юнистройинвест» (независимый член Коллегии);
9. Ашихмин Александр Викторович - доцент ИАСИД ИрНИТУ (независимый член Коллегии);
10. Шимараев Никита Михайлович – директор ООО «ИНГЕО» (независимый член Коллегии).
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 10 из 12 членов Коллегии – 83%.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии.
2. Рассмотрение вопроса об установлении III уровня ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Обществу с ограниченной ответственностью «Энергопроект».
3. Доклад Исполнительного Директора Ханхалаева М.С. о проведении внеплановой документарной проверки Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Ростехнадзор) в период с 27.11.2019 по 03.12.2019 года, Акт проверки №09-01-07/9442.
4. Определение даты, места и время проведения очередного Общего собрания Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
5. Определение даты проведения следующего заседания Коллегии и предварительной повестки Общего собрания Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
       1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил кандидатуру Макарова Андрея Юрьевича в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10,    «ПРОТИВ» –  0,       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  0,
РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С.
2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, о том, что от компании Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект» поступило заявление №344 от «06» декабря 2019 об установлении III уровня ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств (далее – ОДО) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергопроект».
Обществом с ограниченной ответственностью «Энергопроект» произведено увеличение взноса в фонд ОДО до 2 500 000 мил. руб. путем доплаты счета от 09.12.2019 №456 (платежное поручение № 493 от 09.12.2019), что в силу ст. 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации соответствует третьему уровню ответственности Члена саморегулируемой организации (предельный размер обязательств по таким договорам не превышает триста миллионов рублей).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10,  «ПРОТИВ» – 0,        «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  0.

РЕШИЛИ: Установить Обществу с ограниченной ответственностью «Энергопроект» III уровень ответственности компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств с предельным размером обязательств по таким договорам не более трёхсот миллионов рублей.
   3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который доложил о проведении внеплановой документарной проверки Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее – Ростехнадзор) в период с 27.11.2019 по 03.12.2019 года, Акт проверки №09-01-07/9442.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10,    «ПРОТИВ» –  0,       « ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  0,
РЕШИЛИ: Отложить вопрос до следующего заседания коллегии
       4) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил назначить дату, место и время проведения очередного Общего собрания Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

РЕШИЛИ:​​​​​​​​​​​​​​ Назначить дату, место и время проведения очередного Общего собрания Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» на 24 января 2020 года, в здании «Союза Архитекторов» по адресу: г. Иркутск, переулок Черемховский, дом 1 «А», 16:00.
      5) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, который предложил определить дату проведения следующего заседания Коллегии и предварительную повестку Общего собрания Членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 10, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.

 РЕШИЛИ:​​​​​​​​​​​​​​  Следующее заседание Коллегии Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» провести  20 декабря 2019 года с согласованием предварительной повестки Общего собрания Членов Ассоциации «Байкальское общество архитекторов и инженеров.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                        ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE